
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 たくさんの行事があった２学期も、今日で終わりです。子どもたちは、運動会や校外

学習、合同発表会など、たくさんのことを経験しました。みんなで協力する楽しさやす

ばらしさを学び、大きく成長したと思います。ご家庭の皆様方の日々のご協力に、学年

一同、心より御礼申し上げます。3 学期も、どうぞよろしくお願いいたします。 

いよいよ明日から冬休みです。クリスマス、大晦日、お正月と、いろいろな生活経験

ができる時です。大掃除や買い物などのお手伝いをすることによって、家族の一員とし

ての自覚をもたせる機会でもあります。ぜひ、ご家庭で話し合

いをされて、お手伝いにも取り組ませてあげてください。 

そして、健康と安全に気をつけて、楽しい冬休みをお過ごし

になり、よいお年をお迎えください。 

３学き始業式
しぎょうしき

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① さんすうプリント６まい こくごプリント５まい 

おうちの人にまるつけをしてもらい、おなおしもしましょう。 

② 「なわとびの木」プリント１まい できたところにいろをぬって、さ

いごに、おうちの人にサインをしてもらいましょう。 

③お手つだいカード１まい おてつだいをしたら、いろをぬりましょう。

さいごにかんそうをかいておうちの人にコメントをもらいましょう。 

④しょうかいカード 本をよんで、しょうかいカードにかきましょう。（こ

くごのきょうかしょ８３ページを見てしましょう。） 

⑤わたしのたん生 １まい 生まれたときのことについて、おうちの人にはなしをき

いて、じぶんでかきましょう。 

⑥えにっき こころにのこったことをていねいにかきましょう。いろ

もぬりましょう。 

 

 

 

豊中市立南桜塚小学校 

２０２３年１２月２２日 
冬休み号 

生かつのやくそく 

★きそくただしい生かつをおくりましょう。 

★出かけるときは、いきさきと、かえるじこくを、おう

ちの人にいいましょう。５じまでにかえりましょう。 

★火あそびは、ぜったいにしないようにしましょう。 

★おとしだまやおこづかいは、よくかんがえてつかいま

しょう。 

１月９日（火） とうこう ８時
じ

２０分
    ぷん

ごろまで  げこう 12時
じ

ごろ 

【もちもの】○けんこうてちょう※必ず押印してください。 

      ○上ぐつ ○たいいくかんシューズ ○きゅうしょくエプロン 

○れんらくちょう ○ひっきようぐ ○おどうぐばこ 

      ○ティッシュ１はこ（またはぞうきん 2 まい） 

      ○しゅくだい 〇タブレット、じゅうでんき 〇なわとび 

【おねがい】宿題はご家庭で丸つけをしていただき、その場でお直しもするよ

うにしてください。時間がたってからお直しをするより、その場でまちがいに

気づくようにするためです。よろしくお願いいたします。 

※給食は１月１０日（水）から始まります。  

1 月 10 日（水）～1 月 12 日（金）1 時 15 分下校 

1 月 15 日（月）～ふだんどおり 

タブレットドリルにちょうせんしよう（しゅくだいではありません） 

【こくご】 

１．あたらしいこくご・・「チロ／むかしばなし」まで 

２．ひらがな・・ぜんぶ（１６こ）、たしかめ、フォローアップ、チャレンジ 

３．カタカナ・・ぜんぶ 

【さんすう】 

１３．「くらべてみよう」まで 

うらもあります↓ 



お知らせ
し   

とお願
    ねが

い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※冬休み中の学習用具について 

○家に持って帰るもの（3学期も使います） 
  ・鍵盤ハーモニカ ・なわとび ・お道具箱 
  ・体育館シューズ ・タブレット、充電器 
  ・おさるファイル  

① ふゆ休みのしゅくだい（こくご・さんすう）の丸付けをご

家庭でお願いいたします。別冊で解答をつけていますので、

ご参照ください。間違いがあった場合は、お直しもさせる

ようにしてください。 

② ３学期に「たいせつないのち」の学習をします。赤ちゃん
の頃か、小さい頃の写真 1枚を用意しておいて下さい。（小
さい頃の写真がない場合は、最近の写真でも大丈夫です。）
また、小さい頃に着ていた物や使っていた物（おもちゃ・
食器・靴など）も残っていましたら、用意しておいて下さ
い。持ってくる日については後日お知らせします。（写真・
物は使用後返却します） 

③ お道具箱の点検と、足りない物の補充をお願いします。 

（色鉛筆、クレパス、スティックのり、セロハンテープな
ど） 

＊すべての持ち物に、ご記名をお願いします。 

④ 3 学期に持久走（マラソン）をするので、外の空気になれ
させておいてください。実際に練習していただけるとありが
たいです。 

 

授業参観について 
１月２６日（金）２時間目に各クラスで授業参観を行います。 

何かとお忙しいとは存じますが、ご予定ください。 

 

  


